
１　概　　　要

公益目的事業として行っています。

　（１）　評議員会の開催状況

　（２）　理事会の開催状況

　平成２４年度から当事業団は「公益財団法人」に移行し、国・県等の開発事業にかかる埋蔵文化財包蔵地の発

区　分

場　　　所

羽生市民プラザ

令和２年
３月２４日

埼玉県
文化財収蔵施設

第１号議案「理事の推薦について」
第２号議案「令和元年度事業計画及び予算の変更について」
第３号議案「令和２年度事業計画及び予算について」
第４号議案「評議員会の開催について」

第1号議案「平成３０年度事業報告及び決算について」

開催年月日

令和元年
　６月１３日

第２回
令和元年
１０月３１日

羽生市民プラザ 第１号議案「令和元年度事業計画及び予算の変更について」

第３回

第１回
令和元年
　５月２４日

白岡市
生涯学習センター

第１号議案「平成３０年度事業報告及び決算について」
第２号議案「評議員会の開催について」

開　催
年月日

場　　　所

Ⅰ　事　業　報　告　書

　当事業団は、県内の埋蔵文化財の調査研究・記録保存を行うとともに、埋蔵文化財の保護思想の啓発・普及を

図り、本県文化の向上に寄与することを目的として昭和５５年４月に県の出資により設立されました。

掘調査事業、整理報告書作成事業及び埼玉県収蔵埋蔵文化財保存活用業務委託による資料保存活用事業を

　令和元年度は、発掘事業６件、延べ９遺跡、３４４０９．２７㎡、 整理報告書作成事業８件、１１冊、資料保存活

用事業等を実施し、発掘事業等の円滑な推進と埋蔵文化財の保護・活用に努めました。



　（３）　役　職　員　数

　　ア　役　　員　　等

（令和２年３月３１日）

1 人 0 人 1 人

1 0 1

0 5 5

0 7 7

0 2 2

2 14 16

　　イ　職　　員

（令和２年３月３１日）

※ 0 (1) 人 1 人 1 人 2 (1) 人

1 2 (1) 0 3 (1)

0 3 1 4

1 (1) 0 (4) 0 (2) 1 (7)

2 2 0 4

0 5 1 6

2 12 1 15

0 7 0 7

6 (2) 32 (5) 4 (2) 42 (9)

（　）書きは兼務職員数

総務部 ※部長(1)は常務理事が兼務 課長（１）は副部長が兼務

期限付き職員１人を含む

調査部 副部長（１）は総務部副部長が兼務 課長（４）は副部長と主幹が兼務

期限付き職員５人を含む

資料活用部 課長（２）は部長と主幹が兼務

　（４）　臨時職員の雇用状況

年
月

平成 31 年 4 月 人

令和 元 年 5 月

6 月

7 月

8 月

9 月

10 月

11 月

12 月

令和 2 年 1 月

2 月

3 月

307

249

250

290

248

294

308

310

312

非　常　勤役 職 名

理 事 長

常 務 理 事

評 議 員

理 事

監 事

計

補助員 備考

職　　　　 名 総  務  部 調  査  部

主       　幹

課       　長

主　       査

計

主       　任

主　       事

主任専門員

資料活用部 計

部　　　 　長

副   部   長

計常　　　勤

延べ人数

267

263

3,368

270


