## I事業報告書

#### 1 概 要

当事業団は、県内の埋蔵文化財の調査研究・記録保存を行うとともに、埋蔵文化財の保護思想の啓発・普及を図り、本県文化の向上に寄与することを目的として昭和55年4月に県の出資により設立されました。

平成24年度から当事業団は「公益財団法人」に移行し、国・県等の開発事業にかかる埋蔵文化財包蔵地の発掘調査事業、整理報告書作成事業及び埼玉県収蔵埋蔵文化財保存活用業務委託による資料保存活用事業を公益目的事業として行っています。

令和元年度は、発掘事業6件、延べ9遺跡、34409.27㎡、整理報告書作成事業8件、11冊、資料保存活用事業等を実施し、発掘事業等の円滑な推進と埋蔵文化財の保護・活用に努めました。

## (1) 評議員会の開催状況

開催年月日	場所	
令和元年 6月13日	羽生市民プラザ	第1号議案「平成30年度事業報告及び決算について」

#### (2) 理事会の開催状況

区 分	開 催 年月日	場所	
第1回	令和元年 5月24日	白岡市 生涯学習センター	第1号議案「平成30年度事業報告及び決算について」 第2号議案「評議員会の開催について」
第2回	令和元年 10月31日	羽生市民プラザ	第1号議案「令和元年度事業計画及び予算の変更について」
第3回	令和2年 3月24日	埼玉県 文化財収蔵施設	第1号議案「理事の推薦について」 第2号議案「令和元年度事業計画及び予算の変更について」 第3号議案「令和2年度事業計画及び予算について」 第4号議案「評議員会の開催について」

## (3) 役職員数

# ア役員等

(令和2年3月31日)

役 職 名	常勤	非 常 勤	計
理 事 長	1 人	0 人	1 人
常務理事	1	0	1
評 議 員	0	5	5
理事	0	7	7
監事	0	2	2
計	2	14	16

## イ職 員

(令和2年3月31日)

職名	総 務 部	調査部	資料活用部	計
部 長	※ 0(1)人	1 人	1 人	2(1)人
副部長	1	2 (1)	0	3 (1)
主幹	0	3	1	4
課長	1 (1)	0 (4)	0 (2)	1 (7)
主 査	2	2	0	4
主 任	0	5	1	6
主事	2	12	1	15
主任専門員	0	7	0	7
計	6 (2)	32 (5)	4 (2)	42 (9)

( )書きは兼務職員数

総務部 ※部長(1)は常務理事が兼務 課長(1)は副部長が兼務

期限付き職員1人を含む

調査部 副部長(1)は総務部副部長が兼務 課長(4)は副部長と主幹が兼務

期限付き職員5人を含む

資料活用部 課長(2)は部長と主幹が兼務

## (4) 臨時職員の雇用状況

	補助員	備考
平成 31 年 4 月	248 人	
令和 元年 5月	294	
6 月	308	
7 月	310	
8 月	312	
9 月	307	
10 月	249	
11 月	250	
12 月	290	
令和 2年 1月	270	
2 月	267	
3 月	263	
延べ人数	3,368	